
TERESINA - PITerça-feira, 20 de janeiro de 2004 - Nº 012

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ
DECRETO DE 01 DE AGOSTO DE 2003

.O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único, e com a Lei Complementar nº 030, de 17 de julho de
2003,

AMÁLIA MARIA LAGES TÉLES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Comissão Permanente de Licitação, da Fundação Rádio e Televisão
Educativa do Piauí.

JOSÉ CARLOS MARTINS QUIRINO FILHO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Chefe da Assessoria Jurídica, da Fundação Rádio e Televisão
Educativa do Piauí.

FERNANDO MELO SEQUEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Diretor de Unidade de Técnica Operacional, da Fundação Rádio e Televisão Educativa
do Piauí.

ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA EUGÊNIO DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-4, de Diretor de Unidade de Rádio, da Fundação Rádio e Televisão
Educativa do Piauí.

DECRETO DE 01 DE AGOSTO DE 2003

.O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único, e com a Lei Complementar nº 030, de 17 de julho de
2003, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em Comissão, da Fundação Rádio e
Televisão Educativa do Piauí, conforme discriminação:

TAMAR COUTO PARENTES FORTES - GERENTE DE PRODUÇÃO/TV - SÍMBOLO
DAS-3;
SOLFIERE ANTÔNIO MARKAM LUZ - GERENTE DE JORLALISMO/RÁDIO -
SÍMBOLO DAS-3;
EULÁLIA RIBEIRO GONÇALVES DO N. TEIXEIRA DE VASCONCELOS - GERENTE
DE JORNALISMO/TV - SÍMBOLO DAS-3;
JESSÉ BARBOSA DA SILVA - GERENTE DE PRODUÇÃO/RÁDIO - SÍMBOLO DAS-3;
FRANCISCO SANTOS CANDEIRA BARROS - COORDENADOR DE LOGÍSTICA,
ABASTECIMENTO E SERVIÇOS - SÍMBOLO DAS-2;
EDMILSON BRITO DE OLIVEIRA - COORDENADOR TÉCNICO - SÍMBOLO DAS-2;
FRANCISCO TADEU MOURA BEZERRA - COORDENADOR DE MANUTENÇÃO -
SÍMBOLO DAS-2.

DECRETO DE 01 DE AGOSTO DE 2003

.O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único, e com a Lei Complementar nº 030, de 17 de julho de
2003, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em Comissão, da Fundação Rádio e
Televisão Educativa do Piauí, conforme discriminação:

PAULO HENRIQUE COSTA - ASSESSOR TÉCNICO III -  SÍMBOLO DAS-4;
ANDRÉA MARIA DE OLIVEIRA GOMES - ASSESSORA TÉCNICA II -  SÍMBOLO
DAS-3;
FRANCISCO MARTINS DE OLIVEIRA - ASSESSOR TÉCNICO I -  SÍMBOLO DAS-2;
MAIRA DANUSE SANTOS DE OLIVEIRA - ASSESSORA TÉCNICA I -  SÍMBOLO
DAS-2;
CARLOS ALBERTO COSTA - ASSISTENTE DE SERVIÇOS II -  SÍMBOLO DAS-2;
AIRTON VIANA RAMOS - ASSISTENTE DE SERVIÇOS I -  SÍMBOLO DAS-1;
IGOR CARVALHO DE OLIVEIRA - ASSISTENTE DE SERVIÇOS I -  SÍMBOLO DAS-1.

DECRETOS DE 04 DE NOVEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único, e com a Lei Complementar nº 030, de 17 de julho de
2003,

CRISTIANE SEKEFF BUDARUICHE DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-4, de Diretora de Unidade de TV, da Fundação Rádio e Televisão Educativa
do Piauí.

ANTÔNIO TELES NETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Rádio, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí.

COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS
DECRETO DE 01 DE DEZEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOÃO CARLOS DE SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2 de Assistente de
Serviço II, da Coordenadoria de Controle das Licitações Públicas.

DECRETO DE 09 DE DEZEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

CARLA ANDRÉIA FERREIRA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-1, de Assistente de Serviço I, da Coordenadoria de Controle das Licitações
Públicas.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETO DE 29 DE OUTUBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADRIANA GÍRIO MATOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4 de Diretor de
Unidade de Tecnologia e Segurança da Informação, da Secretaria da Fazenda.

DECRETO DE 29 DE OUTUBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

JOSÉ RIBEIRO DE CARVALHO NETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretor da Unidade de Tecnologia e Segurança da Informação, da Secretaria
da Fazenda.

DECRETO DE 22 DE DEZEMBRO DE 2003

RICARDO DE ANDRADE LIRA RABELO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Projetos de Inovação Tecnológica, da Secretaria da Fazenda.

DECRETO DE 23 DE DEZEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ RIBEIRO DE CARVALHO NETO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4 de
Diretor de Unidade de Tecnologia e Segurança da Informação, da Secretaria da Fazenda.

DECRETO DE 23 DE DEZEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE


